
 

 
 

Taller 
Desarrollo de una Estrategia de Conservación y Restauración de Manglares  

en el Arrecife Mesoamericano 
Hotel Clarion Suites, Ciudad de Guatemala, del 18 al 20 de septiembre 2019 

 

No. País Nombre Institución Correo electrónico 

1 Belice Alison Arriola UNESCO arriola_alison@yahoo.com  

2 Belice Andreina Acosta Blue Ventures andreina@blueventures.org  

3 Belice Angeline Valentine MAR Fund avalentine@marfund.org  

4 Belice Azelea Gillett 

Coastal Zone management 

Authority  dataresearcher@coastalzonebelize.org  

5 Belice Carianne Johnson 5Cs cjohnson@caribbeanclimate.bz  

6 Belice Heidy Waters TIDE hwaters@tidebelize.org  

7 Belice Myles Phillips WCS mphillips@wcs.org  

8 Belice Ninon Martinez UB nmartinez@ub.edu.bz  

9 Belice Roosevelt Blades UNESCO unesco.secgen@moe.gov.bz  

10 Guatemala Ana Beatriz Rivas MAR Fund arivas@marfund.org  

11 Guatemala Anabella Barrios CALAS  anabella_barrios@yahoo.com  

12 Guatemala Anaité López INAB silvia.lopez@inab.gob.gt  

13 Guatemala Blanca Rosa García UICN blanca.garcia@iucn.org 

14 Guatemala Carlos Godoy CONAP carlos.godoy@conap.gob.gt  

15 Guatemala Carlos Rodriguez MAR Fund crodriguez@marfund.org  

16 Guatemala Claudio González MAR Fund cgonzalez@marfund.org  

17 Guatemala Dámaris Eguizabal MAR Fund deguizabal@marfund.org  

18 Guatemala Dolores Cabnal  Asociación Ak-tenamit lola@aktenamit.org  

19 Guatemala Dr. Michael Grewe  Embajada Alemania wz-1@guat.auswaertiges-amt.de  

20 Guatemala Emilio Pitán 

Asociación Amantes de la 

Tierra e.pitan@fundaeco.org.gt  

21 Guatemala Guillermo Gálvez FUNDAECO g.galvez@fundaeco.org.gt  

22 Guatemala Ing. Erick Alvarado  CONAP erik.alvarado@conap.gob.gt  

23 Guatemala Jorge Ordoñez FCG jordonez@fcg.org.gt  

24 Guatemala Jorge Ruiz Wetlands International jorge.ruiz@wetlands.org 

25 Guatemala José Ismael Ordóñez Wetlands International ismael.ordonez@wetlands.org  

26 Guatemala Joseph Chirix Asociación Sotzil  joechirix@gmail.com  
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No. País Nombre Institución Correo electrónico 

27 Guatemala Juan Cusanero Asociación Sotzil  jucel.7@gmail.com  

28 Guatemala Juan José Chiriz Asociación Sotzil  juanjo1320@gmail.com  

29 Guatemala Lucy Calderón MAR Fund lcalderon@marfund.org  

30 Guatemala Luisa Fernández MARN lmfernandez@marn.gob.gt  

31 Guatemala Manuel Lorenzana KfW manuel.lorenzana@kfw.de  

32 Guatemala Marco Cerezo FUNDAECO m.cerezo@fundaeco.org.gt  

33 Guatemala María José González MAR Fund mjgonzalez@marfund.org  

34 Guatemala Melany Ramírez UVG mlramirez@uvg.edu.gt  

35 Guatemala Mónica Morales ADA2 administracion@ada2.org  

36 Guatemala Néstor Windevoxhel Consultor nwindevoxhel@gmail.com  

37 Guatemala Olga Centeno Consultor ocentenog@gmail.com  

38 Guatemala Patricia Cabrera MAR Fund pcabrera@marfund.org  

39 Guatemala Pedro Julio García USAC-CEMA pjuliogarcia@gmail.com  

40 Guatemala Pilar Velásquez WWF pvelasquez@wwfca.org  

41 Guatemala Samuel Coloma CONAP samuel.coloma@conap.gob.gt  

42 Guatemala Sonia Solís WWF ssolis@wwfca.org  

43 Guatemala Úrsula Parrilla UICN ursula.parrilla@iucn.org 

44 Guatemala Yvonne Ramírez FCG yramirez@fcg.org.gt  

45 Honduras Aldo Flores Marín  MiAmbiente aldo.floresmarin@yahoo.com  

46 Honduras Arlene Rodriguez CURLA-UNAH arlene.rodriguez@unah.edu.hn  

47 Honduras Belkis Ramírez BICA Roatán protectionroatan@bicahn.org  

48 Honduras Claudia Guerrero CEM claudia@estudiosmarinos.org  

49 Honduras Domingo Alvarez CONPAH nellygc_80@yahoo.es  

50 Honduras Elsser Brown Evans MOPAWI elsser_brown@yahoo.com.mx  

51 Honduras Gustavo Cabrera CCO gustavocm67@gmail.com  

52 Honduras Ian Drysdale HRI drysdale@healthyreefs.org  

53 Honduras Skarleth Pineda MiAmbiente spineda85miambiente@gmail.com  

54 México Alejandra Serrano Casa Wayúu/ELAW ale@elaw.org  

55 México 

Christian Alva 

Basurto CONANP christian.alva@conanp.gob.mx  
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No. País Nombre Institución Correo electrónico 

53 Honduras Skarleth Pineda MiAmbiente spineda85miambiente@gmail.com  

54 México Alejandra Serrano Casa Wayúu/ELAW ale@elaw.org  

55 México 

Christian Alva 

Basurto CONANP christian.alva@conanp.gob.mx  

56 México Claudia Teutli UNAM teutliclaudia@gmail.com  

57 México Jorge Herrera CINVESTAV jorge.herrera@cinvestav.mx  

58 México 

Laura Abril Eloisa 

Valencia Lara 

Asociación Sembrada 

Semilla Sagrada lar_abril@hotmail.com  

59 Costa Rica Julio Montes de Oca UICN Julio.MONTES@iucn.org 

60 Costa Rica Miguel Cifuentes CATIE / Blue Challenge miguel.cifuentes@catie.ac.cr  

61 Costa Rica Ronald McCarthy Consultor ronaldmccarthy1862@gmail.com  

62 EEUU Alejandra Navarrete The Ocean Foundation anavarrete@oceanfdn.org  

63 EEUU Karen Douthwaite WWF karen.douthwaite@wwfus.org  

64 EEUU Steve Canty Smithsonian Institute cantys@si.edu  

65 El Salvador Juan Ramón Cortéz MAR2R jcortez@sica.int  

66 El Salvador Luis Castellanos MAR2R luis.castellanos@sica.int  

67 El Salvador Melany Machado  

Proyecto COSUDE Golfo 

Resiliente CCAD melanymachado@yahoo.com  

68 Jamaica Ileana Lopez UN Environment ileana.lopez@un.org 

69 Jamaica Nicole Brown CANARI nicolebrown@canari.org  
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